CAPUT X.

Nota septima.

Septima Nota est unio membrorum inter
se et cum capite; nam Ecclesiam esse unum
corpus, unam sponsam, unum ovile, passim
Scriptura docent, ad Rom. XII, Cantic. VI,
Joan. X, et in Symbolo Constantiopolitano,
dicitur unam Ecclesiam. Praecipua autem
unitas corporis consistit in conjunctione
cum capite et inter se. De utraque
unione dicendum est, et primum de pri-
ma: Sed quoniam de capite Ecclesie, qui
est Romanus Pontifex, albi disserimus, hic
solus, aliquot in medium alatis testimonis
Patrum, ostendemus, apud veteres semper
fuisse habitam pro nota vere Ecclesie con-
junctionem cum Romano Pontifice.

Irenaeus lib. III, cap. 3. aperte dicit, ad
Romanam Ecclesiam, propter potiorem
principalitatem, necesse esse omnem conve-
nire Ecclesiam, id est, eos, qui unde sunt
fideles. Cyprianus lib. I, epist. 3: « Post
ista, inquit, adhuc insuper Pseudoepiscopo
sibi ab hereticis constituto, navigare au-
dient, et ad Petri Cathedram atque Eccle-
siam principalem, unde unitas sacerdotalis
exorta est, a schismatis et profani litteras
ferre, nec cogitare eos esse Romanos, ad
quos perfidus habere non possit accessum. »
Et lib. IV, epistol. 8. de Cathedra Romani
Pontificis loquens: « Scimus, inquit, hortato-
nos esse, ut Ecclesia Catholica matricem et
radicem agnoscerent et tenerent. » Ambro-
sius in oratione de obitu Satyri: « Ro-
gavit, inquit, si cum Episcopis Catholicis,
id est, si cum Ecclesia Romana consenti-
ret. »

Hieronymus in epist. ad Damasum de hy-
postasi nomine: « Hic, inquit, in tres par-
tes scissa Ecclesia, me ad se rapere festinat.
Ego interim clamito: Si quis Cathedra Pe-
tri jungitur, meus est. Meletius, Vitalis, al-
que Paulinus tibi herere se dicunt. Possem
credere, si hoc unus assereret; nunc aut
duo mentiantur, aut omnes. » Et in epist.
superiori: « Ego, inquit, Beatitudini tua,
id est, Cathedra Petri communione conso-
cio: Super illam petram ædificataam Eccle-

CAPUT X.

387

siam scio. Quicumque extra hanc domum
agnum comedenter, profanus est; Si quis in
Arca Noe non fuerit, peribit regnante dilu-
vio. Non novi Vitalem, Meletium respuo,
ignoro Paulinum. Quicumque tecum non
colligit, spargit, id est, qui Christi non est,
Antichristi est. » Et in epilogio Marcellar-
is scribit, S. Athanasius et ejus successorem
Petrum, Alexandrinos Episcopos, persecu-
tionem Arianae hereses declinantes, tam-
quam ad tulissimum suæ communionis por-
tum, Romanum confugisse.

Optatus lib. II contra Parmen. a principio
per aliquas paginas, docet, vere Ecclesia
dotem primam et praecipuum esse Cathedra
Petri, que Roma est, et inde probat,
Donatistas non pertinere ad Ecclesiam veram,
qua non essent conjuncti cum Siricio,
qui tunc sedebat in Cathedra Petri.